

عنوان مقاله:

همه گیری کووید ۱۹: دردها، رنج های آن

محل انتشار:

دوفصلنامه جستارهای فلسفه دین، دوره 10، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

محمد نجاتی - دکتری تخصصی، استادیار گروه معارف اسلامی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی هرمزگان

فاروق طولی - استادیار گروه معارف اسلامی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی هرمزگان

محسن محمودی - دکتری تخصصی، استادیار گروه فلسفه اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرعباس

سید عباس تقوی - سطح چهار حوزه علمیه، مدرس و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

خلاصه مقاله:

بیماری کرونا و پیامدهای آن را می توان از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد. یکی از مهم ترین پیامدهای فلسفی این بیماری در حوزه درد و رنج های ناشی از آن است. دردها را می توان هرگونه آزار و آلامی دانست که جسم انسان را آزار می دهد و رنج ها نیز آزار و آلامی هستند که ابعاد غیر جسمی انسان را تحت تاثیر قرار می دهند. رنج ها، گاهی ذاتی زندگی انسان و ناشی از وجود انسان در این جهان هستند رنج های وجودی که به دو قسم رنج های روان شناختی و رنج های فلسفی تفکیک می شوند. اگر شخص در مواجهه با رنج های ذاتی خویش از ارائه پاسخ کارآمد ناتوان باشد آن گاه رنج های نوع دوم یعنی رنج های ماهوی بروز خواهند کرد. روش تحقیق: پژوهش حاضر توصیفی است. با توصیف و تحلیل بنیادین محتوا، سعی در ارائه تبیین و تحلیلی نظام مند و منسجم از رابطه تاثیر و تاثیر بین همه گیری کووید ۱۹ و برخی درد و رنج های ناشی از آن پرداخته است. یافته ها: یافته های مقاله حاضر نشان می دهد بیماری کرونا انواعی از دردهای خفیف و شدید و مزمن و غیرمزمن را در مبتلایان خود ایجاد کرده است. این بیماری در بسیاری از افراد مبتلا و حتی غیرمبتلا: اقسامی از رنج های روان شناختی و فلسفی را باعث شده است. کووید ۱۹ علاوه بر این، در برخی افراد دیگر نیز رنج های ثانویه و ماهوی را نیز به وجود آورده است. نتیجه گیری: همه گیری کووید ۱۹ در دوره معاصر احتمالا موجبات تغییرات رادیکالی خواهد شد. لزوم بازنگری در نگاه به روش های علوم و افراط در علوم با روش های تجربی (ساینسیسم) و هم چنین جایگاه انسان در این جهان و درمقابل خداوند (اومانسیسم) مهم ترین این تغییرات محسوب می شوند.

کلمات کلیدی:

کرونا، درد، رنج، معنای زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1537774>

